
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropol i tana di Bari  

 

SETTORE VI 

 
MANUTENZIONI - SERVIZI - SUAP 

 

 
 
DETERMINAZIONE N.181 del 24/08/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 721  

 Del 08/11/2018  

 
OGGETTO: Liquidazione quote condominiali, spettanti a questo Comune, inerenti 

l’immobile di proprietà comunale sito in Via Fermi angolo Via Matteotti – Via Valente. 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE questo Comune è proprietario dell’immobile sito in Via Fermi angolo Via 
Matteotti – Via Valente, adibito a Centro Polivalente per Anziani, gestito nel ruolo di 
amministratore condominiale dal dott. Recchia Giovanni Alessandro; 

 
CHE l’Amministratore ha trasmesso le quote degli “oneri condominiali”, spettante 

a questo Comune relativa al sopracitato immobile, come segue: 
- conguaglio condominio 2015 € 21,49 – scadenza 30/03/2017; 
- ripartizione lavori oltre oneri ing. Di Masi – 2° rata € 308,42– scadenza 16/11/2017; 
- rata condominio 3° quadrimestre AQP, fogna e conguagli € 238,06 – scadenza 

22/12/2017; 
- rata 4°AQP, fogna € 32,43 – scadenza 27/02/2018; 
- 1° quadrimestre lavori ditta Erriquez € 119,99 – scadenza 16/04/2018; 
dell’importo complessivo di € 720,39; 
 

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di complessivi € 720,39; 
 

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

 
 

DETERMINA 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
per i motivi espressi in narrativa che qui integralmente si richiamano e si approvano: 

 
DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi € 720,39, con imputazione sul Bilancio 
di previsione finanziario 2018 al Cap.224.05 epigrafato “Spese per oneri condominiali”; 
DI LIQUIDARE la somma € 720,39 mediante bonifico bancario IBAN IT21Z02008 41441 
000102804100, con causale: “ Pagamento MAV con scadenze:  30/03/2017,  16/11/2017,  
22/12/2017,  27/02/2018,  16/04/2018”; 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al dott. Recchia Giovanni Alessandro, 

al settore finanziario e alla segreteria per dovuta conoscenza e per gli adempimenti 

connessi. 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà, senz’altra formalità:  

· nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da 
parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 
267/2000. 

 

Il Responsabile dell’istruttoria/PM                    Il Responsabile del Settore VI 
                                                                                                                f.to geom. Onofrio SIMONE 

                                                                                          
                                                                                             ___________________________ 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 16/10/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 16/10/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 

consegnata in data 16/10/2018 
 
IMP. 1054/2018  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1702 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte, 08/11/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




